
86 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER 

BILDUNGSDIREKTION  FÜR  BURGENLAND 

Jahrgang 2023                                                         05. Juli 2023                                                                  Stück 12 

 

 
 

Inhalt: 
 
 
Verordnung: 
 
 
Nr. 51 Verordnung der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2023, 
   mit der die Veranstaltung „72 Stunden ohne Kompromiss“ zur 
   schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird Seite   87 
 
 
 
 
Verlautbarungen: 
 
 
Nr. 52 Disziplinarkommission für Landeslehrer für allgemeinbildende 
   Pflichtschulen – Nachbesetzung Disziplinaranwalt Seite   88 
 
Nr. 53 w.HRin Mag.a Sandra STEINER, Bildungsdirektion für Burgenland 
   Bestellung zur Leiterin des Präsidialbereichs 
   der Bildungsdirektion für Burgenland Seite   89 
 
Nr. 54 HR Mag. Jürgen NEUWIRTH, Bildungsdirektion für Burgenland 
   Bestellung zum Leiter des Bereichs Pädagogischer Dienst  
   in der Bildungsdirektion für Burgenland Seite   89 
 
 
 
 

 
  



87 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 
 
 

 
 
 

Nr. 51 
Zahl: BD/PS-2-373/25-2023 

 
 

Verordnung 
der Bildungsdirektion für Burgenland vom 22. Juni 2023, 

mit der die Veranstaltung „72 Stunden ohne Kompromiss“ 
zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt wird 

 
 
Gemäß § 13a Abs. 1 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, in der derzeit geltenden 

Fassung, wird verordnet: 

Die Veranstaltung „72 Stunden ohne Kompromiss 2023“ wird im Burgenland für die 

teilnehmenden Schülerinnen und Schüler vom Mittwoch, 18. Oktober 2023 bis Samstag,  

21. Oktober 2023 zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt. 

 
 

Der Bildungsdirektor: 
Mag. Heinz Josef Zitz 

 

 

  

Verordnung 



88 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 
 
 
 

 
 
 

Nr. 52 
Zahl: BD/PS-2-452/1-2023 

 

Disziplinarkommission für Landeslehrer 
für allgemeinbildende Pflichtschulen – 

Nachbesetzung Disziplinaranwalt 
 
 
Auf Grund der Versetzung des Herrn w.HR Mag. Dr. Helmut NEMETH in den Ruhestand mit 

31. März 2022 wurde 

 

Frau ORGRin Mag.a Ursula KORNER 

 
auf die Dauer der verbleibenden Funktionsperiode (bis 31. Dezember 2023) zur 

 

Disziplinaranwältin der Disziplinarkommission für Landeslehrer 

für allgemeinbildende Pflichtschulen 

 

bestellt. 

 
 

Für den Bildungsdirektor: 
Mag.a Sandra Steiner 

 
 
 
  

Verlautbarungen 



89 
 

Bildungsdirektion für Burgenland • Kernausteig 3 • 7000 Eisenstadt • Tel.: 02682 710 1001 • www.bildung-bgld.gv.at 

 

Nr. 53 
 

w.HRin Mag.a Sandra Steiner, Bildungsdirektion für Burgenland 
Bestellung zur Leiterin des Präsidialbereichs 

der Bildungsdirektion für Burgenland 
 
 
Mit Beschluss der Burgenländischen Landesregierung vom 27. Juni 2023 wurde mit Wirksamkeit 

vom 1. Juli 2023 

 

Frau w.HRin Mag.a Sandra STEINER 

als Leiterin des Präsidialbereichs der Bildungsdirektion für Burgenland 

 
bestellt. 
 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Helga Fritz 

 
 
 

 
 

Nr. 54 
 

HR Mag. Jürgen Neuwirth, Bildungsdirektion für Burgenland 
Bestellung zum Leiter des Bereichs Pädagogischer Dienst 

in der Bildungsdirektion für Burgenland 
 
 
Die Bildungsdirektion für Burgenland gibt bekannt, dass Herr Bundesminister Dr. Martin 

Polaschek mit Entschließung vom 26. Juni 2023 mit Wirksamkeit vom 1. Juli 2023 

 

Herrn HR Mag. Jürgen NEUWIRTH 

zum Leiter des Bereichs Pädagogischer Dienst 

in der Bildungsdirektion für Burgenland 

 
bestellt hat. 
 
 

Für den Bildungsdirektor: 
i.A. Helga Fritz 


